
Protokół Nr XXXV/2017 

z obrad  XXXV nadzwyczajnej  sesji  Rady Miasta Rypin w dniu  23 czerwca  2017 roku w Urzędzie 

Miasta Rypin pod  przewodnictwem  p .Jarosława  Sochackiego –Przewodniczącego Rady Miasta. 

 

Na stan  15 radnych obecnych było  15. 

Lista obecności stanowi  zał. nr  1 do protokołu. 

Sesja trwała od godz. 12.15 do godz.  13.00 

 

Porządek obrad : 

 

1.    Otwarcie  obrad  XXXV sesji i  stwierdzenie   qworum. 

2.    Przedstawienie  przedmiotu  obrad sesji. 

3.    Przyjęcie  porządku  obrad  sesji.  

4.    Podjęcie uchwał  : 

       a/ zmieniającej uchwałę w sprawie   uchwalenia budżetu miasta Rypin  na 2017 rok(  

           projekt uchwały Nr XXXV/255/17), 

       b/zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej   

         Gminy Miasta Rypin  na lata  2017-2024( projekt uchwały Nr  XXXV/256/17), 

      c/w sprawie  udzielenia  dotacji  Parafii Rzymsko-Katolickiej  p.w. św. Trójcy  w  

         Rypinie( projekt uchwały  Nr XXXV/257/17). 

5.   Zamknięcie  obrad  XXXV  sesji Rady Miasta Rypin. 

 

Ad.1 i 2 

Przewodniczący Rady Miasta  p. Jarosław Sochacki  otworzył obrady XXXV sesji nadzwyczajnej, 

stwierdzając quorum.  Informował, że  przed sesją  radni otrzymali poprawiony projekt uchwały w 

sprawie  udzielenia  dotacji  Parafii  Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Trójcy  w Rypinie . 

Przedmiotem obrad  sesji jest  procedowanie nad  3 projektami uchwał. Sesja zwołana została na  

wniosek Burmistrza. Przedstawił treść wniosku, który stanowi  zał. nr 2  do protokołu.  



Burmistrz  Miasta uzasadniał swój wniosek o zwołanie sesji. Przetargi pokazały, że  nie  wystarczą 

środki finansowe  zaplanowane  w budżecie  na inwestycje, stąd  potrzeba wprowadzenia   zmian w  

budżecie  miasta na inwestycje   na ten rok.  

Pan Kosiński  kier. Wydz. Inwestycji UM  informował, że w przypadku ul. Pogodnej, czy  Ogrodowej  

projektant  zastosował ceny  obowiązujące , on natomiast  kosztorys  uwzględniający  realne ceny , 

gdzie zwiększyły się  koszty  przewozu asfaltu . Ceny poszły w górę o ok. 30 %, stąd ta różnica w 

kosztorysie. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady  przedstawił porządek  obrad sesji, poddając go pod  głosowanie.  

Rada Miasta Rypin  13 głosami  „za „  jednogłośnie przyjęła  porządek obrad XXXV sesji.  

 

Ad. 4a 

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały Nr XXXV/255/17   zmieniającej uchwałę  w 

sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2017 rok.  

Z-ca Skarbnika p. Krzysztof Pietrzak  prosił o wprowadzenie  do zmian budżetowych jeszcze kwoty  55 

tys. zł   na  zwiększenie wartości  zadania  pn. „Przebudowa ul.  Nowe osiedle ( odcinek 

Cholewińskiego – Dłutka ) do kwoty  200.000 zł . Zwiększenie jest  niezbędne  do podpisania  umowy 

z oferentem .Ponadto  wprowadza się  kwotę 13 tys. zł na  nowe zadanie „ Przebudowa chodnika  

przy budynku Nowe Osiedle  18 „ i wprowadza się  zadanie pn „ Budowa chodnika  do ul. Sadowej „ 

Radny p. Kędzierski pytał o budowę  chodnika przy ul. Nowe Osiedle  

Co do chodnika  przy ul. Sadowej Burmistrz wyjaśniał, że   będzie on  przebiegał  po stronie  Domu 

Dziecka. Robiąc zaś chodnik  przy ul. Nowe Osiedle   tworzy się  zamknięty układ  z ul. Dworcową i 

remontuje się  część Nowego Osiedla. Jest  dokończenie prac na ul. Dworcowej. Blok Nowe Osiedle 

17 ma chodnik, natomiast  Nowe Osiedle 18  nie ma chodnika , gdzie jest to miejsce  bardzo  

uczęszczane przez  mieszkańców.  

Zdaniem  radnego p. Kędzierskiego  miasto ma aż tyle pieniędzy, żeby tam robić chodnik, gdzie 

przemieszcza  się  niewiele osób i pytał jak się ma to do ul.  Piłsudskiego, gdzie na łuku nie ma w 

ogóle chodnika ? 



Odmiennego zdanie był radny  p. Szczęsny co do  ilości  osób przemieszczających  się  na ul. Nowe 

Osiedle.  

Pan Tomasz Kosiński    wyjaśniał, że  miasto ma  zrobić oświetlenie  a chodnik miał zrobić Zarząd Dróg 

Wojewódzkich. Co roku miasto  zabezpiecza środki, a oni się z tego nie wywiązują a jest to inwestycja 

spójna.  

Burmistrz Miasta zauważył, że   chciałby,  aby wszyscy mieszkańcy mogli dochodzić do swoich posesji  

po wyremontowanych chodnikach. 

Radny Chojnacki dodał tylko, że  przy ul. Dworcowej 1 , gdzie mieszka, chodnik jest  50-letni , 

zrobiony z trelinki,  gdzie przechodzi tam mnóstwo mieszkańców.  

Zdaniem  radnego p. Nowatkowskiego wprowadza się  nowe inwestycje, pytał co dalej z tymi, które  

zostały wprowadzone przez Radę do planu inwestycji. Za chwilę  półrocze , a kluczowe inwestycje 

stoją  w miejscu. Radni czekają od 3 lat na realizacje inwestycji w swoich okręgach.  

Burmistrz wyjaśniał, że te  dodatkowe inwestycje nie mogą   zakłócić realizacji inwestycji kluczowych. 

Zmieniły się  przepisy zamówień publicznych, gdzie nie można    ich łączyć. 

 

Po dyskusji Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie  zmiany  zaproponowane  w dniu 

dzisiejszym  przed sesją:  zwiększenie wartości  zadania pn. „Przebudowa ul.  Ogrodowej i wartości 

zadania pn. „Przebudowa ul.  Pogodnej”, wprowadzenie nowego zadania  pn. Przebudowa chodnika  

przy budynku  Nowe Osiedle 18 „  zwiększenie wartości zadania  pn. „Przebudowa ul. Nowe Osiedle „ 

i wprowadzeni zadania  „ Budowa chodnika  do ul . Sadowej „ 

Rada Miasta Rypin  15 głosami „za „ jednogłośnie przyjęła  przedstawione  zmiany. 

Przewodniczący  Rady  poddał  również pod głosowanie  zmniejszenie   wartości zadania  pn. „ 

Poprawa  efektywności  energetycznej  budynku ZSM w Rypinie” 

Rada Miasta  Rypin 15 głosami „za „  jednogłośnie  przyjęła  przedstawioną zmianę. 

Następnie  Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie   projekt  w/w uchwały  uwzględniający  

przyjęte zmiany. 

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ przy 1  „wstrzymującym „ podjęła  uchwałę Nr XXXV/255/17   

zmieniającą uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2017 rok. 



Uchwała Nr   XXXV/255/17  stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad.4b 

Przewodniczący Rady  Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr XXXV/256/17    zmieniającej uchwałę  

w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miasta Rypin  na lata  2017-2024. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za „  jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXXV/256/17    zmieniającą  

uchwałę  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miasta Rypin  na lata  

2017-2024. 

Uchwała Nr XXXV/256/17 stanowi zał. nr  4 do protokołu. 

 

Ad.4c 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr  XXXV/257/17   w sprawie  udzielenia  

dotacji  Parafii Rzymsko-Katolickiej  p.w. św. Trójcy  w Rypinie.  

Pan Jarosław Nowak  Kier. Wydziału Projektów  Unijnych UM wyjaśniał, że  zgodnie z uchwałą  Rady 

Miasta Rypin Nr  LII/372/2014 z dnia 26 sierpnia  2014 r. w sprawie zasad udzielania  dotacji na prace  

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty  budowlane  przy zabytku  wpisanym do rejestru 

zabytków  znajdujących się  na terenie  Gminy Miasta Rypin  nie stanowiącej  jej wyłącznej  własności, 

stosowną uchwałą dotacje przyznaje  Rada Miasta Rypin. Parafia Rzymsko – Katolicka  pw. Św. Trójcy  

w Rypinie  wystąpiła z wnioskiem   o dotację w wysokości  50.000 zł  na remont pokrycia dachowego . 

Powyższe zadanie jest dużym przedsięwzięciem  finansowym  dla Parafii. Pomoc ze strony miasta  

umożliwi  przeprowadzenie robót  remontowych. Tak więc podjęcie  stosownej uchwały  jest  

uzasadnione.  

Burmistrz dodał jedynie, że te prace  dachu będą  kosztować ogólnie  600 tys. zł.  

Przewodniczący  Rady poddał projekt uchwały pod  głosowanie.  

Rada Miasta Rypin   13 głosami  „za „ , przy 1 „wstrzymującym „ ( 1 radny nie głosował ) podjęła  

uchwałę Nr  XXXV/257/17   w sprawie  udzielenia  dotacji  Parafii Rzymsko-Katolickiej  p.w. św. 

Trójcy  w Rypinie. 

Uchwała Nr  XXXV/257/17 stanowi zał. nr  5 do protokołu.  



 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady XXXV nadzwyczajnej  sesji Rady Miasta. 

 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

Mariola  Małecka       Jarosław Sochacki 

 


